dicitur a quibusdam, galeas novem armatas, et quindecim dici-

tur a quibusdam. lu Prouincia est galeas quindecim l)abi-

turus et rexiduum armare dicitur cum Venetis et de dictis

quadraginta galeis se nolle dicit armatas, ut armautur galee
in Romania euntes, nisi galee (luatuor tali modo. Alias

armare vult pro equis et aliis necessariis defferendis. Gentes
vero de terra nostra suspiciouem habeut, quod accedere non

a) So Or.

') Am 6. Januar.
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debeat iu Suriam, cum non videatur, quod tale armamentum

inferre posset dampnum aliquod Sarracenis, qui existunt in

ultramarinis partibus tam potentes. Ideo credunt, quod pro

imperio Romanie tale fieri debeat armamentum. Et a qui-

busdam dicitur pro regno Sicilie invadendo. Alia nova in liis

partibus non habentur. Dat. Janue die VIII. Januarii.

CRD. Judios Nr. 466 Or. Pap. Ssp. Vgl. Heidelberger, Kreuzzugs-

versuche S. 41 ff.

89. Erzbischof Thedisius von Torres an Kardinaibischof Petrus

von Sabina: Interesse fiir die Sardinienfahrt Jaymes II. vor

allem wegen der voliig unterdriickten kirchlichen Freiheit.

Vorsorge der Bischofe, dass Jayme ohne Krieg das Land

erhalt; darum schnelles Kommen notig. Sassari (1309?)

Februar 15.

Reverendo in Christo patri domiao suo, domino Petro . . .

Sabinensi episcopo dignissimo Tliedicus *) . . . archiepiscopus

Turritanus . . . Quia negotium . . . domini J. illustris regis

Aragonum uiia cum suffraganeis nostris, sicut tenemui' et

volumus, benivolentia multa pi'osequimur et caritate non ficta

tum ob reverentiam et honorem sancte Romane ecclesie, matris

nostre, tum vestrorum et dicti domini regis precamiiia, (jue

nobis sunt precepta gratissima, necnon et ecclesiarum et cleri-

corum nostrorum liberationem, quorum sacerdotium deterioris

condictionis consistit, quam sub Faraone fuerit, qui legis divine

noticiam non habebat, sicut alias vobis diximus oraculo vive

vocis. Ideoque vobis significamus ad gaudium, quod . . . pte-

dictum negotium ad finem deduximus peroptatum ^). Est eiiim

per me et suffraganeos predictos adeo procuratum, quod, ad-

veniente domino rege in Sardineam, dabimus sibi aliquas

terras, quibus habitis . . . habebit magnam partem Sardinee

sine bello . . . Unde paternitatem vestram una cum predictis

suffraganeis rogamus, . . . quatenus procurare velitis, quod

predictus dominus rex ad recipiendam terram sibi oblatam

celeriter procurare festinet . . . Dat. Sasari die XV. Fehruaiii.

CRD 4287. Or. Pap. Ssp. Aus dem vorletzten Satze Notiz Acta